[bookmark: _Hlk114647260]湖南省教育厅

关于组织2023年全省高校教师
岗前培训考试的通知

各高等学校、有关单位：
2023年全省高校教师岗前培训考试定于11月4日采用集中机考的形式组织进行。现将有关事项通知如下：
[bookmark: _GoBack]一、报考程序
（一）资格审核
参加2023年全省高校教师岗前培训考试的人员，须具备以下条件：
1.符合湖南省高校教师资格认定范围规定，通过所在单位相关审核；
2.修满岗前培训规定的136个课时培训任务，获得由培训实施部门提供的培训学时证明；
3.按照湖南省物价局、湖南省财政厅《关于调整高等学校教师岗前培训有关收费标准的批复》（湘价函〔2013〕221号），缴纳培训费200元、考务费200元，由各高校代收，并以高校为单位报省高校师资培训中心统一结算。
（二）考生报名
1.打开浏览器，使用账号密码（账号：身份证号码，密码：身份证号码后六位）进行系统登录。远程登录网址为：https://hnszpxzx.xwyy.smartchutou.com/login。
2.点击报考模块，查看考试计划，进行报考。
3.进行考试科目的核对。
4.按提示要求上传寸照（寸照要求：1寸蓝底，大小不超过1M，支持png,jpg,bmp格式）。
5.进行人脸比对。
6.报考完成。
7.报名时间为10月20日9:00—22日22:00。
（三）准考证打印
参考人员应在10月30日—11月1日期间登录报名系统打印本人准考证(使用A4纸双面打印，黑白，保证字迹、照片清晰)。逾期未打印准考证而导致无法正常参加考试的，参考人员自负其责。
二、考试安排
（一）考试科目与时间
	[bookmark: OLE_LINK4]考试科目
	考试时间（11月4日）
	考试方式

	高等教育学
	8:00-9:50（110分钟）
	闭卷

	高等教育心理学
	10:10-12:00（110分钟）
	闭卷

	高校教师职业道德修养
	14:00-15:40（100分钟）
	开卷

	高等教育法规概论
	16:00-17:40（100分钟）
	开卷

（二）考核与评审
申请人应于11月10日前将考核科目《高校教师教育教学技能》相关考核材料（含跟岗实习期间听课笔记、15分钟微型课程教学视频、该视频课的教学设计和教学反思等）报所在高校。
各高校应于11月17日前组织专家完成考核科目初评并提出建议考核结果（优秀、合格、不合格，其中优秀比例不能超过15%），于11月20日前将本单位所有申请人提交的考核材料及《2023年高校教师岗前培训考核科目初评结果汇总表》（附件1）报送省高校师资培训中心。省高校师资培训中心组织专家进行复评并确定综合考核成绩。
所有材料的电子版及教学视频刻盘报送，初评结果汇总表须加盖单位公章。
三、考点设置及相关要求
1.考试人数达到30人以上（含30人）的高校在本校设置考点进行集中机考。考试人数未达30人的高校，选择周边高校联合组织集中机考。具体考点安排见《集中机考学校名单及考点学校安排》（附件2）。
2.考点应具备同时容纳考生数量2倍以上容量的机房，机房设备较新（电脑为三年内购置）、环境较好，机房前后均有全景摄像头且每台电脑配备有独立的摄像头，考试场地宽带网络信号畅通、稳定。考生座位要隔行安排，每个机房配备两名监考人员。
3.考前各考点可组织模拟考试，时间为11月3日（星期五）上午9：00至12：00。
四、考试巡视与应急处理
1.采取固定与流动相结合的方式进行考试巡查，每个市州由省高校师资培训中心选派1-2名固定巡视员，并组织流动巡考小组，对各考点的考试工作进行巡查。
2.集中机考时如出现断网等意外情况，考点应第一时间向省高校师资培训中心报告并进行记录，经批准后方可启动应急处理措施。已过考试时间将不予处理。
3.省高校师资培训中心根据《湖南省高校教师岗前培训考试考务工作细则》（湘教发〔2012〕69号）和违规记录，对考生考试违纪或作弊行为进行处理，视情节轻重给予考生当次考试科目或各科成绩无效，或同时暂停参加该项考试1至3年等处理，并由省高校师资培训中心向全省高校通报。
五、有关工作要求
1.本次考试组考工作由省高校师资培训中心具体负责。要及时收集考生信息，督促考点按标准配置考场和监考人员；合理安排固定巡考和流动巡考；督促考试平台做好线上服务工作，确保2023年我省高校教师岗前培训考试规范、安全、顺利进行。
2.各高校要高度重视本次岗前培训考试的组考工作，按要求配备好考场及监考人员；务必督促本校参考教师严格遵守考试纪律，按时参加考试，并将考纪考风情况纳入师德师风评价内容；务必将集中机考的相关要求，书面通知到参考教师本人。
3.请考点高校重视考试场地建设，按标准配齐考试所需相关设备；组织考务人员按时参加2023年全省高校教师岗前培训考试工作会议（具体事项另行通知）；选派一名技术负责人报省高校师资培训中心，并通知其加入工作群，工作QQ群号码：624773061。技术负责人培训时间为11月2日上午9点，具体培训方式以群通知为准。
4.集中机考考点高校应将2023年高校教师岗前培训考试考点信息表（附件3）电子档和扫描版于10月20日前发送到省高校师资培训中心邮箱hnsgszx@126.com。
省教育厅教师工作与师范教育处联系人：
杨金红，尹竞 联系电话：0731－84117881、84110450。
省高校师资培训中心联系人：
匡旺秋、宋明 联系电话：0731-88872468，88873125。

附件：1．考核科目初评结果汇总表
2．集中机考学校名单及考点学校安排
3．考点信息表

湖南省教育厅
2023年10月11日

附件1

2023年高校教师岗前培训考核科目
初评结果汇总表

高校（公章）：              联系人：          手机：
	姓名
	性别
	身份证号码
	初评结果

	（可加行）

	评审专家
签   名

附件2

集中机考学校名单及考点学校安排

	序号
	市州
	单位名称
	考点
	人数

	1
	长沙
	中南大学
	中南大学
	155

	2
	长沙
	中南大学湘雅医院

	61

	3
	长沙
	中南大学湘雅二医院

	85

	4
	长沙
	中南大学湘雅三医院

	55

	5
	长沙
	湖南大学
	湖南大学
	128

	6
	长沙
	湖南师范大学
	湖南师范大学
	85

	7
	长沙
	湖南省人民医院

	26

	8
	长沙
	湖南师范大学附属长沙医院（长沙市第四医院）

	6

	9
	长沙
	湖南师范大学树达学院

	5

	10
	长沙
	长沙理工大学
	长沙理工大学
	157

	11
	长沙
	湖南农业大学
	湖南农业大学
	88

	12
	长沙
	长沙电力职业技术学院

	25

	13
	长沙
	湖南交通职业技术学院

	24

	14
	长沙
	湖南水利水电职业技术学院

	12

	15
	长沙
	中南林业科技大学
	中南林业科技大学
	78

	16
	长沙
	长沙环境保护职业技术学院

	17

	17
	长沙
	长沙航空职业技术学院

	21

	18
	长沙
	南华大学附属长沙中心医院

	14

	19
	长沙
	长沙开放大学

	5

	20
	长沙
	湖南开放大学

	1

	21
	长沙
	湖南中医药大学
	湖南中医药大学
	125

	22
	长沙
	湖南食品药品职业学院

	27

	23
	长沙
	湖南工商大学
	湖南工商大学
	73

	24
	长沙
	长沙学院
	长沙学院
	51

	25
	长沙
	湖南涉外经济学院
	湖南涉外经济学院
	234

	26
	长沙
	中南林业科技大学涉外学院
	中南林业科技大学涉外学院
	91

	27
	长沙
	长沙医学院
	长沙医学院
	215

	28
	长沙
	湖南信息学院
	湖南信息学院
	123

	29
	长沙
	湖南工程职业技术学院

	20

	30
	长沙
	湖南安全技术职业学院

	17

	31
	长沙
	湖南劳动人事职业学院

	11

	32
	长沙
	长沙师范学院

	7

	33
	长沙
	湖南大众传媒职业技术学院

	4

	34
	长沙
	湖南现代物流职业技术学院

	2

	35
	长沙
	长沙轨道交通职业学院
	长沙轨道交通职业学院
	61

	36
	长沙
	湖南第一师范学院
	湖南第一师范学院
	55

	37
	长沙
	湖南财政经济学院
	湖南财政经济学院
	82

	38
	长沙
	湖南警察学院
	湖南警察学院
	41

	39
	长沙
	湖南司法警官职业学院

	15

	40
	长沙
	湖南女子学院
	湖南女子学院
	35

	41
	长沙
	长沙商贸旅游职业技术学院

	14

	42
	长沙
	湖南邮电职业技术学院

	10

	43
	长沙
	湖南科技职业学院

	6

	44
	长沙
	保险职业学院

	8

	45
	长沙
	湖南体育职业学院

	7

	46
	长沙
	南华附属第七医院

	6

	47
	长沙
	湖南中医药高等专科学校
	湖南中医药高等专科学校
	55

	48
	长沙
	长沙民政职业技术学院
	长沙民政职业技术学院
	54

	49
	长沙
	湖南工业职业技术学院
	湖南工业职业技术学院
	43

	50
	长沙
	湖南艺术职业学院

	8

	51
	长沙
	湖南环境生物职业技术学院
	湖南环境生物职业技术学院
	61

	52
	长沙
	湖南信息职业技术学院
	湖南信息职业技术学院
	31

	53
	长沙
	湖南商务职业技术学院

	11

	54
	长沙
	长沙职业技术学院

	14

	55
	长沙
	湖南机电职业技术学院
	湖南机电职业技术学院
	52

	56
	长沙
	湖南都市职业学院
	湖南都市职业学院
	101

	57
	长沙
	长沙南方职业学院
	长沙南方职业学院
	56

	58
	长沙
	湖南外国语职业学院
	湖南外国语职业学院
	61

	59
	长沙
	湖南外贸职业学院

	12

	60
	长沙
	湖南电子科技职业学院
	湖南电子科技职业学院
	100

	61
	长沙
	湖南三一工业职业技术学院
	湖南三一工业职业技术学院
	93

	62
	长沙
	长沙卫生职业学院
	长沙卫生职业学院
	32

	63
	长沙
	长沙幼儿师范高等专科学校

	5

	64
	长沙
	长沙文创艺术职业学院
	长沙文创艺术职业学院
	91

	65
	衡阳
	南华大学
	南华大学
	166

	66
	衡阳
	南华大学附属南华医院

	27

	67
	衡阳
	南华大学附属第一医院

	14

	68
	衡阳
	南华大学附属第二医院

	6

	69
	衡阳
	衡阳师范学院
	衡阳师范学院
	48

	70
	衡阳
	衡阳幼儿师范高等专科学校

	13

	71
	衡阳
	衡阳开放大学

	7

	72
	衡阳
	湖南财经工业职业技术学院

	1

	73
	衡阳
	湖南工学院
	湖南工学院
	30

	74
	衡阳
	湖南交通工程学院
	湖南交通工程学院
	141

	75
	衡阳
	湖南高速铁路职业技术学院
	湖南高速铁路职业技术学院
	30

	76
	衡阳
	湖南工商职业学院
	湖南工商职业学院
	90

	77
	衡阳
	衡阳科技职业学院
	衡阳科技职业学院
	45

	78
	株洲
	湖南工业大学
	湖南工业大学
	28

	79
	株洲
	株洲师范高等专科学校

	15

	80
	株洲
	湖南铁道职业技术学院

	12

	81
	株洲
	湖南有色金属职业技术学院

	5

	82
	株洲
	湖南汽车工程职业学院
	湖南汽车工程职业学院
	130

	83
	株洲
	湖南铁路科技职业技术学院
	湖南铁路科技职业技术学院
	51

	84
	株洲
	湖南化工职业技术学院
	湖南化工职业技术学院
	59

	85
	湘潭
	湘潭大学
	湘潭大学
	122

	86
	湘潭
	湖南国防工业职业技术学院

	7

	87
	湘潭
	湘潭教育学院

	5

	88
	湘潭
	湖南城建职业技术学院

	1

	89
	湘潭
	湖南科技大学
	湖南科技大学
	202

	90
	湘潭
	湖南工程学院
	湖南工程学院
	63

	91
	湘潭
	湘潭理工学院
	湘潭理工学院
	89

	92
	湘潭
	湖南吉利汽车职业技术学院

	28

	93
	湘潭
	湖南电气职业技术学院
	湖南电气职业技术学院
	31

	94
	湘潭
	湖南软件职业技术大学
	湖南软件职业技术大学
	117

	95
	湘潭
	湘潭医卫职业技术学院
	湘潭医卫职业技术学院
	31

	96
	湘潭
	湖南理工职业技术学院

	10

	97
	湘潭
	湘潭市第三人民医院

	10

	98
	湘潭
	湘潭开放大学

	9

	99
	邵阳
	邵阳学院
	邵阳学院
	50

	100
	邵阳
	邵阳开放大学

	6

	101
	邵阳
	湘中幼儿师范高等专科学校
	湘中幼儿师范高等专科学校
	44

	102
	邵阳
	邵阳职业技术学院
	邵阳职业技术学院
	62

	103
	邵阳
	邵阳工业职业技术学院
	邵阳工业职业技术学院
	150

	104
	岳阳
	湖南理工学院
	湖南理工学院
	26

	105
	岳阳
	岳阳开放大学

	6

	106
	岳阳
	岳阳职业技术学院
	岳阳职业技术学院
	56

	107
	岳阳
	湖南民族职业学院
	湖南民族职业学院
	57

	108
	岳阳
	湖南石油化工职业技术学院
	湖南石油化工职业技术学院
	57

	109
	常德
	湖南文理学院
	湖南文理学院
	32

	110
	常德
	常德市妇幼保健院

	30

	111
	常德
	常德市第四人民医院

	23

	112
	常德
	常德职业技术学院

	13

	113
	常德
	常德开放大学

	7

	114
	常德
	湖南幼儿师范高等专科学校

	3

	115
	常德
	湖南应用技术学院
	湖南应用技术学院
	177

	116
	常德
	湖南文理学院芙蓉学院
	湖南文理学院芙蓉学院
	51

	117
	常德
	湖南高尔夫旅游职业学院
	湖南高尔夫旅游职业学院
	70

	118
	常德
	常德科技职业技术学院
	常德科技职业技术学院
	299

	119
	益阳
	湖南城市学院
	湖南城市学院
	58

	120
	益阳
	湖南工艺美术职业学院

	13

	121
	益阳
	益阳开放大学

	8

	122
	益阳
	益阳医学高等专科学校
	益阳医学高等专科学校
	40

	123
	益阳
	益阳职业技术学院
	益阳职业技术学院
	64

	124
	益阳
	益阳师范高等专科学校
	益阳医学高等专科学校
	79

	125
	郴州
	湘南学院
	湘南学院
	161

	126
	郴州
	湘南幼儿师范高等专科学校

	13

	127
	郴州
	郴州职业技术学院

	23

	128
	郴州
	郴州思科职业学院
	郴州思科职业学院
	100

	129
	永州
	湖南科技学院
	湖南科技学院
	65

	130
	永州
	永州职业技术学院
	永州职业技术学院
	26

	131
	永州
	永州师范高等专科学校

	6

	132
	永州
	永州开放大学

	1

	133
	永州
	湖南九嶷职业技术学院
	湖南九嶷职业技术学院
	45

	134
	怀化
	怀化学院
	怀化学院
	42

	135
	怀化
	怀化开放大学

	7

	136
	怀化
	湖南医药学院
	湖南医药学院
	153

	137
	怀化
	怀化师范高等专科学校
	怀化师范高等专科学校
	30

	138
	怀化
	怀化职业技术学院
	怀化职业技术学院
	47

	139
	娄底
	湖南人文科技学院
	湖南人文科技学院
	48

	140
	娄底
	娄底开放大学

	2

	141
	娄底
	娄底职业技术学院
	娄底职业技术学院
	55

	142
	娄底
	娄底幼儿师范高等专科学校
	娄底幼儿师范高等专科学校
	30

	143
	娄底
	娄底潇湘职业学院
	娄底潇湘职业学院
	37

	144
	湘西
	吉首大学
	吉首大学
	41

	145
	湘西
	吉首大学师范学院

	3

	146
	湘西
	张家界航空工业职业技术学院
	张家界航空工业职业技术学院
	34

	147
	湘西
	湘西民族职业技术学院

	20

	148
	湘西
	吉首大学张家界学院
	吉首大学张家界学院
	72

附件3

考点信息表

考点高校名称（公章）：                    负责部门：

	姓 名
	职务
	办公电话
	手机号码

	负责人

	联络员

	技术负责人

	考试场地
	机房所在楼栋
详细地址

	机房外网IP地址

	楼栋及房号
	机器数（台）
	拟安排考生数（人）

	机房一

	机房二

	机房三

	……

	……

—6—
—5—